

Till Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen i Norrbotten:

Vid ett nytt fältbesök den 22 juni i år i den nyligen avverkningsanmälda delen (**A 20810-2024, se karta nedan**) så noterades många nya fynd av naturvårdsintressanta arter, bl.a. observerades färska ringhack av tretåig hackspett - **se bifogad ny rapport med en uppdaterad beskrivning av områdets naturvärden.**

Naturskyddsföreningen begär att Skogsstyrelsen – med anledning av våra kompletterande uppgifter .- utför tillsyn och startar en artskyddsutredning och att vi informeras om vilka åtgärder som myndigheten vidtar

Vi önskar också respons från Länsstyrelsen i ärendet. Den avverkningsanmälda delen är som sagt en del av ett över 200 ha stort sammanhängande område med skyddsvärd skog.



Kompletterande uppgifter angående avverkningsanmälan A 20810-2024

På Fiskträskberget i Arvidsjaur kommun:

Nytt fältbesök utfört 2024-06-22 av Patrik Nygren, Naturskyddsföreningen

Vid nytt fältbesök den 22 juni i år i den nyligen avverkningsanmälda delen (A 20810-2024) så noterades många nya fynd av naturvårdsintressanta arter, bl.a. observerades färska ringhack av

tretåig hackspett, fler träd med gamla bohål från tretåig och även träd med äldre ringhack. Flera granar var bevuxna med fertila bålar med garnlav och bla hittades den sällsynta arten ulltickeporing. Både lavskrika och tjäder observerades.

Skogen är flerskiktad och rik på både garnlav och manlav med gott om ca 150 år gamla granar samt flera mycket gamla björkar och några gamla sälgar. Några granar var minst 200 år gamla och en del av dem har nyligen dött. Både i södra, norra och östra delen av anmälan finns många partier med utspridda lågor, främst färska men med inslag av äldre, mossiga exemplar. Skogen är plockhuggen för länge sedan men har utvecklats fritt i över 50 år förutom längs skogsvägen och asfaltvägen samt kring den igenväxande fd ängsmarken i centrala delen där det finns spår av färsk plockhuggning och i dessa delar finns betydligt mindre död ved. I nordöstra delen är skogen fortfarande gles och luckig pga gamla plockhuggningar, kärvare klimat och lägre bonitet.

Artlistan ser nu ut som följer:

Ulltickeporing (VU), *gränsticka* (NT), *rosenticka* (NT), *ullticka* (NT, några fynd), *tretåig hackspett* (NT, färska ringhack, äldre ringhack samt två granar med bohål från gamla häckningar), *granticka* (NT, ett tiotal fynd!), *harticka* (NT, några fynd), *gammelgransskål* (NT), *garnlav* (NT, allmän – riklig, fertila bålar), *trådticka* (signalart, flera fynd), *vedticka* (signalart), *lavskrika* (observerades), *tjäder* (observerades), *manlav* (rik förekomst).

De nya artfynden bekräftar vår initiala bild att skogen är en skyddsvärd biotop (äldre hänglavrik skog), en kontinuitetsskog med stor betydelse för tretåig hackspett, tjäder och lavskrika samt en livsmiljö för flera rödlistade arter bl.a. ulltickeporing.

Naturskyddsföreningen begär att Skogsstyrelsen – med anledning av våra kompletterande uppgifter - utför tillsyn och startar en artskyddsutredning och att vi informeras om vilka åtgärder som myndigheten vidtar

Med vänlig hälsning

Patrik Nygren för Naturskyddsföreningen i Norrbotten

skogspatrik74@gmail.com

072-5535507

Nya bilder från den avverkningsanmälda delen:



Rosenticka (NT)



Färska ringhack från tretåig hackspett



Bitvis förekommer utspridda lågor...



...med inslag av äldre, mossiga exemplar



Hänlavrik gammelskog



Långa bålar med garnlav...



...flera av dem med apothecier



Gammelskog med död ved och hänglav



Gammalt bohål från tretåig hackspett



Inslag av äldre mossiga lågor